COMPONENTES RODOVIÁRIOS LTDA 
CNPJ Nº 88.097.969/0001-73 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e 

serviço de conserto da Motoniveladora Case 845B, pertencente à frota 

da Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento. 

VALOR: R$ 9.984,00 (nove mil novecentos e oitenta e quatro 

reais) 

Cotiporã/RS, 06 de fevereiro de 2026. 

JOSÉ CARLOS BREDA 
Prefeito 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:8A2AEF45 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2026. 

CONTRATANTE: Município de Cotiporã

[...]

serviço de conserto da Motoniveladora Case 845B, pertencente à frota 

da Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento. 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 029/2026. 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, §7°, LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021. 

PRAZO/VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias 

VALOR: R$ 9.984,00 (nove mil novecentos e oitenta e quatro 

reais) 

Cotiporã/RS, 06 de fevereiro de 2026. 

ELISANDRA SCUSSEL 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:98349FD9 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO